关于中国人民大学等八所高校2012年以单考形式在我区定向招收在职人员攻读硕士研究生的通知
 各地市委组织部、教育局，区（中）直各单位政工人事部门：
为贯彻落实《中共中央办公厅、国务院办公厅关于转发<中央组织部、人事部关于进一步加强西藏干部队伍、领导班子和党的基层组织建设的若干意见>的通知》（中办发〔2001〕19号）和《教育部、中央统战部、国家民委关于进一步加强教育对口支援西藏工作的意见》（教民发〔2006〕8号）精神，根据教育部统一部署和要求，2012年中国人民大学等八所高校以单考形式为我区定向培养111名在职人员攻读硕士研究生，为做好2012年的我区单考招生工作，现将有关事项通知如下：
一、培养方式

培养方式为脱产学习、定向培养，培养费由国家负担，学制2—3年。录取时，学员本人需与西藏自治区党委组织部签订《西藏自治区在职人员参加教育部直属八所高校援藏研究生脱产学习教育协议》，毕业后需回西藏工作8年以上。

二、报考条件

1、坚持四项基本原则，坚持邓小平理论和“三个代表”重要思想，自觉维护祖国统一和民族团结，遵纪守法，志愿长期在西藏工作。

2、具有国民教育本科学历，在藏工作满两年（2010年9月1日之前参加工作）的机关干部职工、事业单位工作人员和国有企业经营管理人员。

3、年龄在45周岁以下，身体健康。

三、报名和体检

（一）报名资格审查

报名采取本人申请，单位推荐，网上报名的方式进行。各地（市）委组织部、区（中）直各单位政工人事部门要严格按照条件，认真把关，组织动员，积极推荐符合条件的人员报名。同时，注意推荐妇女干部以及适当比例的县处级以上领导干部，特别要注意推荐少数民族干部。

考生须经本单位同意并开具县处级以上组织人事部门同意报考的证明，填写《报名资格审查表》，并持本人身份证、学历、学位证书原件及复印件，到各地（市）委组织部干部教育科或区（中）直各单位政工人事部门报名。

各地（市）委组织部、区（中）直各单位政工人事部门将推荐人员报名材料汇总，统一报区党委组织部干部教育处进行资格审查，干部教育处签署同意报考意见后，发放教育部直属八所高校援藏研究生校验码。

考生必须如实填写《报名资格审查表》，对弄虚作假者，一经查实，按照有关规定取消考试、录取资格。

（二）网上报名

1、报名办法：按照教育部统一要求，2012年硕士研究生考生一律采取网上报名方式。

2、报名时间：网上报名时间为2011年10月10日至31日，考生每天9:00至22:00可登录中国研究生招生信息网（网址：http://yz.chsi.com.cn或http://yz.chsi.cn），按网站的提示和要求如实填写本人报名信息。期间考生可修改本人信息。逾期不再补报，也不得再修改报名信息。

3、报名工作由西藏自治区教育考试院委托拉萨市招生办、西藏民族学院招生办确认报名数据、采集照片、收取报名费等工作，西藏自治区教育考试院统一组织全区考务工作，各项工作与全国统考同步进行。

4、网上报名填写报考信息时注意事项：

①网上报名必须使用参加教育部直属八所高校援藏研究生校验码。

②参加单考的考生只能填报一个招生单位的一个学科专业。

③应试的外语语种按招生单位的规定任选一种。

④单考考生网上报名时，报名点说明中，“省（市）”项目必须选择“西藏”，“报名点”项目必须选择“西藏自治区教育考试院”；“考试方式名称”项目必须选择“全国统考”；考生只能填报西藏自治区党委组织部干部教育处审核通过的院校和专业；“备用信息1”项目必须注明“援藏计划”字样。如果考生没有按规定填写，后果自负。

⑤考生只能报考研究生类别中的一类，不得兼报，考生只能参加所报研究生类别的考试，不得跨类别参加录取。

（三）现场确认网报信息

1、现场确认时间：2011年11月10日至11月14日，考生凭身份证件、毕业证等相关证件到网上报名选定报考点进行信息确认、缴费和照相。未完成网上报名和现场确认，报考信息无效。

2、现场确认地点：参加单考的西藏民族学院考生到西藏民族学院招生办确认报名，参加西藏单考的地（市）和区（中）直单位考生到拉萨市招生办确认报名。确认截止日期与全国统考生确认截止日期一致。

3、确认程序：我区单考考生携带身份证复印件、区党委组织部干部教育处审核通过的资格审查表原件和网上报名编号，由报考点工作人员查验并确认考生网报信息。

（四）体检

考试结束后，体检工作由西藏自治区教育考试院负责组织，统一在拉萨进行。体检标准参照教育部、卫生部制定的《普通高等学校招生体检标准》执行，体检费由考生个人承担。

四、复习与考试

各地市、各部门、各单位应给予考生必要的时间进行复习，如组织考前辅导，届时另行通知。

考试时间为2012年1月7日至1月8日（1月9日考试时间为3-6小时的科目），考试由西藏自治区教育考试院具体组织实施。考试科目详见各院校招生简章，查询有关信息请登陆各院校网站。

五、录取

1、按照公开、公平、公正的原则，由招生院校择优录取。

2、中国人民大学等八所高校将录取通知书寄给自治区党委组织部或考生个人，考生收到录取通知书后，必须在报到前与西藏自治区党委组织部干部教育处签订相关协议。

六、联系人及联系电话

1、西藏自治区党委组织部干部教育处

代军胜  0891—6835269    唐灿武  0891—6822350

2、西藏自治区教育厅高教处
陶  然  0891—6324446

3、西藏自治区教育考试院

李维长  0891—6322440

4、西藏自治区教育厅学生处

陈云普   朱旭东  0891—6348694

七、附件：（请点击、下载）

  1.《2012年中国人民大学等八所高校硕士研究生招生计划》

 2. 《2012年中国人民大学等八所高校以单考形式招收硕士研究生》
中共西藏自治区委员会组织部           西藏自治区教育厅

2011年9月27日

附件1：
2012年中国人民大学等八所高校硕士研究生招生计划

	招生院校
	招生专业
	专业代码
	招生计划
	联系方式

	中国人民大学
	政治经济学
	020101
	40名
	www.ruc.edu.cn
010—62513113

	社会工作硕士（专业学位）
	035200

	新闻与传播硕士（专业学位）
	055300

	农业推广硕士（专业学位）
	095110

	行政管理
	120401

	中国政法大学
	法学理论
	030101
	10名
	www.cnpi.edu.cn
010—62229984

	宪法学与行政法学
	030103

	民商法学
	030105

	环境与资源保护法学
	030108

	诉讼法学
	030106

	北京师范大学
	思想政治教育
	030505
	10名
	www.hnu.edu.cn
010—62208156

	课程与教学论
	040102

	高等教育学
	040106

	教育经济与管理
	047101

	发展与教育心理学
	040202

	四川大学
	政治经济学
	020101
	10名
	www.scu.end.cn
028—85406035

	土地资源管理
	120405

	经济法学
	030107

	旅游管理
	120203

	电子与通信工程
	085208

	医学信息工程
	083120

	西南财经大学
	金融学
	020204
	10名
	www.swufdu.cn
028—87354884

	财务管理
	120220

	市场营销管理
	120221

	统计学
	020208

	行政管理
	120401

	西北农林

科技大学
	作物栽培学与耕作学
	090101
	10名
	www.nwsuaf.edu.cn
029—87080151

	草业科学
	090503

	临床兽医学
	090603

	植保资源利用
	090420

	环境科学
	083001

	吉林大学
	社会保障
	120404
	6名
	www.jiu.edu.cn
0431—5166371

	政治经济学
	020101

	企业管理
	120202

	管理科学与工程
	120100

	天津大学
	应用经济学
	020200
	15名
	www.tiu.edu.cn
022—27406405

	企业管理
	120202

	环境科学
	083001

	管理科学与工程
	120100

	教育经济与管理
	120403

	合计
	111名